
 
Uchwała nr 138/23 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 11 lipca 2023 r. 

 
w sprawie Regulaminu programu stypendialnego w roku akademickim 2023/2024 dla 
studentów kształcących się na kierunku lekarskim 

 
 

Na podstawie art. 18 pkt 19a, w związku z art. 11 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia  
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. 
poz. 572) oraz art. 96 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 i 1088) – uchwala się, co następuje:   

 
§ 1. 

 
Przyjmuje się Regulamin programu stypendialnego w roku akademickim 2023/2024 dla 
studentów kształcących się na kierunku lekarskim, w brzmieniu określonym w załączniku 
do uchwały. 

 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

 
§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 

 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strona 2 z 2 

 

Uzasadnienie 

 

Polska ma najniższy w Unii Europejskiej wskaźnik zatrudnienia lekarzy na 1.000 
mieszkańców, co oznacza, że niedobory kadrowe (zarówno obecne, jak i prognozowane) 
dotykają system zdrowotny bardziej w porównaniu z innymi krajami i ich konsekwencje są 
bardziej dotkliwe. Aktualnie w 68% polskich szpitali brakuje lekarzy. 

W związku z deficytem kadry medycznej w Polsce, Samorząd Województwa Mazowieckiego 
podjął działania mające na celu zatrzymanie młodych medyków w swoim regionie. Na  
podstawie ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa oraz 
ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, jednostki samorządu 
terytorialnego mogą przyznawać stypendia. Program stypendialny jest skierowany do 
studentów wszystkich uczelni medycznych o profilu lekarskim w Polsce. W ramach umów 
zawartych ze studentami określa się, że studenci pobierając stypendia zobowiązują się do 
odpracowania ich w podmiotach leczniczych dla których Województwo Mazowieckie jest 
podmiotem tworzącym lub w których posiada udziały. Takie wsparcie studentów ma na celu 
zatrzymanie medyków w podmiotach leczniczych w kraju i odmłodzenie kadry medycznej. 

Program stypendialny skierowany jest do studentów V i VI roku kierunku lekarskiego. 
Wysokość stypendium przyznawanego przez okres 9 miesięcy w roku akademickim wyniesie 
maksymalnie 3 000 zł brutto miesięcznie dla studentów, którzy wyrażą chęć odpracowania 
pobranego stypendium w wojewódzkim podmiocie leczniczym znajdującym się poza 
regionem warszawskim stołecznym, dla studentów wskazujących region warszawski 
stołeczny kwota ta stanowi maksymalnie 2 500 zł brutto miesięcznie. Z uwagi na przyjęty 
podział wojewódzkich podmiotów leczniczych na regiony i uzależnieniu wysokości 
stypendium od ich lokalizacji, w celu uszczegółowienia, niezbędne jest załączenie do 
Regulaminu wykazu wojewódzkich podmiotów uwzględniającego ich położenie. Dzięki temu 
wnioskujący student będzie miał możliwość określenia wysokości stypendium, o które się 
ubiega. 

Korzyści finansowe płynące z realizowanego programu stypendialnego mają skłonić 
najzdolniejszych studentów medycyny do związania swojej kariery zawodowej 
z wojewódzkimi podmiotami leczniczymi, w zakresie faktycznie istniejących specjalizacji 
deficytowych występujących na rynku pracy a tym samym polepszyć sytuację kadrową oraz 
wpłynąć na jakość i dostępność udzielanych w nich świadczeń zdrowotnych.  

Projekt uchwały został przekazany również do konsultacji Mazowieckiej Radzie Działalności 
Pożytku Publicznego, która pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej Uchwały. 

Niniejsza uchwała stanowi akt prawa miejscowego i wymaga publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

Środki finansowe na ten cel pochodzą z budżetu województwa mazowieckiego.  

Nadzór nad aktem sprawuje Wojewoda Mazowiecki. 
 

 


